tutte figure sono per la maggior parte di mano di Perino. Nel mezzo della volta è un tondo 

con quattro figure finte per Vittorie, che tengono il regno del papa e le chiavi, scortando 

al disotto in su, lavorate con maestrevol arte e molto ben intese; oltra la leggiadria, che 

egli usò negli abiti loro, velando 1' ignudo con alcuni pannicini sottili, che in parte scuoprono 

le gambe ignude e le braccia, certo con una grazio-sissima bellezza ; la quale opera fu veramente 

tenuta ed oggi ancora si tiene per cosa molto onorata e ricca di lavoro e cosa allegra, vaga 

e degna veramente di quel pontifice ». 
3 Vedi T A J A , loc. cit. p . 88. 

4 F U M I , loc. cit. p. 398. Nel contratto stipulato fra gli Orvietani ed il Perugino il 

30 dicembre 1489 per la pittura della cappella Nuova, leggiamo: « Quod dictus camerarius 

nomine diete fabrice teneatur et sic promisit fieri facere pontes et dare calcem et arenam 

et dare eidem magistro aurum et azurum expedìentes prò picturis fiendis in dictis voltis et 

dare et consignare domum et stantiam prò habitatione dicti magistri. 

« Item, magister teneatur et sic promisit pingere dictas voltas diete capelle de figuris 

et storiis dandis, consignandis et declarandis per dictum camerarium et compiere partem 

dictarum voltarum inceptarum depingi et pingere arcus dictarum voltarum et vacua usque 

ad dictos piduccios, et dictos piduccios omnibus et singulis expensis dicti magistri omnium 

et singulorum colorum et manufacturarum ipsìus magistri ita et taliter facere, quod omnes 

volte arcus et vacua sint picti. 

« Item, dictus magister teneatur et sic promisit incipere dictum laborerium et picturas 

in medietate mensis aprilis proxime futuri et laborare et depingere per totani estatem quousque 

pingi poterit. 

« Item, quod teneatur et sic promisit pingere manu propria omnes figuras fiendas in 

dictis voltis et maxime facies et omnia membra figurarum omnium a medio figure supra, 

et quod non possit pingi sine eius presentia sine voluntate et licentia ipsius camerarii. 

ff Item, quod teneatur omnes colores mictendos per ipsum magistrum mietere bonos, 

perfectos et pulcros. 

« Item, teneatur facere omnes figuras bonas et pulcras et ad perfectionem ad iudicium 
cuiuslibet boni magistri ». 

Intorno al pagamento dei duecento ducati pattuiti per il lavoro è stabilito, che gli si diano 

« de tempore in tempus secundum eius expedientiam et indigentias, prout pinget, prò rata, 

cum hoc, quod camerarius semper habeat in manu ducatos viginti quinque dicti magistri, et